
Contacto

Teléfono 968464911
Correo Electrónico servicio.contratacion02@lorca.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 63/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reses para festejo “corrida de toros feria de lorca 2024

Con ocasión de la Feria y Fiestas de Lorca 2024, se pretende celebrar la Corrida de Toros Feria de Lorca 2024,Descripción 
el próximo día 22 de Septiembre y para ello se pretende contar para el Festejo de dicho día con los TOROS de la
prestigiosa ganadería, GANADERÍA PUERTO DE SAN LORENZO.
Valor estimado del contrato 46.666,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.466,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.666,66 EUR.

Clasificación CPV
03321000 - Ganado bovino.
03321100 - Bovinos adultos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: La corrida será el 22 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GANADERÍA PUERTO DE SAN LORENZO S.L.
NIF B37321924
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FINCA PUERTO DE LA CALDERILLA, TEJEDA Y SEGOYUELA
(37002) SALAMANCA España

Contacto

Correo Electrónico puerto@puertodesanlorenzo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.666,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.466,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 63/2024
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

exp 63-2024-Copia autentica contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HK7
wsfEjSVSNZ7WbefwQED%2BPeXWeBOeh%2BLpdqHErmPK7%2BXtwSN7M57gO%2BvPNsFukHl3at8xY/lAPYF91/PCWz0nDE
qZZftS9RExBLH1/wUd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HK7wsfEjSVSNZ7WbefwQED%2BPeXWeBOeh%2BLpdqHErmPK7%2BXtwSN7M57gO%2BvPNsFukHl3at8xY/lAPYF91/PCWz0nDEqZZftS9RExBLH1/wUd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HK7wsfEjSVSNZ7WbefwQED%2BPeXWeBOeh%2BLpdqHErmPK7%2BXtwSN7M57gO%2BvPNsFukHl3at8xY/lAPYF91/PCWz0nDEqZZftS9RExBLH1/wUd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HK7wsfEjSVSNZ7WbefwQED%2BPeXWeBOeh%2BLpdqHErmPK7%2BXtwSN7M57gO%2BvPNsFukHl3at8xY/lAPYF91/PCWz0nDEqZZftS9RExBLH1/wUd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Mesa 2

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura económica

Contacto

Teléfono 968464911
Fax 968466062
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Contacto

Teléfono 968464911
Fax 968466062
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Lorca.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lorca.es

Presentación de recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Lorca.
Sitio Web http://www.lorca.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 09:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.lorca.es
http://www.lorca.es


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Mesa 1

Apertura sobre administrativo
El día 10/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura administrativa

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Mesa 3

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura ratificación económica

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F2p8Dtncnro%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014154693 |  2024-000969066 | Fri, 13 Sep 2024 10:07:13:862 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26212076819847744897764566986927553867 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F2p8Dtncnro%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

